
Број 17 - Страна 58 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 3. 3. 2021. 

 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU RASPOREĐIVANJA SREDSTAVA SA 

POSEBNOG NAMJENSKOG TRANSAKCIJSKOG 
RAČUNA BROJ 1027080000042834 OTVORENOG KAO 

PODRAČUN U OKVIRU JRT GENDER CENTRU 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Gender Centru Federacije Bosne i Hercegovine odobrava se 

raspoređivanje sredstava uplaćenih od strane Agencije za 
ravnopravnost spolova BiH, Ministarstva za ljudska prava i 
izbjeglice BiH (finansirano od strane Američke agencije za 
međunarodni razvoj USAID), na poseban namjenski 
transakcijski račun broj 1027080000042834 otvorenog kao 
podračun u okviru JRT u iznosu 50.362,00 KM, a u svrhu 
implementacije aktivnosti Jačanje kapaciteta institucija za 
rješavanje rodno zasnovanog nasilja u BiH. 

II. 
Sredstva iz točke I. ove odluke raspoređuju se na ekonomske 

kodove: 
- 613100 Putni troškovi - 4.000,00 KM 
- 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara - 

1.000,00 KM 
- 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - 45.362,00 

KM 
- Ukupno: 50.362,00 KM 

III. 
Uključivanje sredstava u operativni proračun izvršit će se na 

Projekat 3001102. 

IV. 
O izvršenju proračuna Projekta vodit će se posebno 

knjigovodstvo, a Gender Centar Federacije Bosne i Hercegovine 
će sukladno s točkom 15. Uputstva o otvaranju posebnih 
namjenskih transakcijskih računa, načinu planiranja, prikupljanja, 
evidentiranja i raspolaganja sredstvima sa posebnih namjenskih 
transakcijskih računa otvorenih kao podračun u okviru 
Jedinstvenog računa Trezora ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 44/17) i Pravilnikom o finansijskom izvještavanju i 
godišnjem obračunu proračuna u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 69/14, 14/15, 4/16 i 19/18) 
sačinjavati periodične i godišnje izvještaje o namjenskom utrošku 
sredstava Federalnom ministarstvu financija - Sektor za budžet i 
javne rashode. 

V. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo financija/Federalno ministarstvo finansija i Gender 
Centar Federacije Bosne i Hercegovine. 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 345/2021 
25. veljače 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

382 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 257. сједници, одржаној 25.02.2021. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ ЗА СТРУЧНО 

УСАВРШАВАЊЕ У ОРГАНИМА ДРЖАВНЕ СЛУЖБЕ 
У ФЕДЕРАЦИЈИ БиХ 

I 
Усваја се Стратегија за стручно усавршавање у 

органима државне службе у Федерацији Босне и Херцеговине 
(2021-2027). 

II 
За реализацију ове одлуке задужује се Агенција за 

државну службу Федерације Босне и Херцеговине, у сарадњи 
са органима државне службе у Федерацији Босне и 
Херцеговине и Савезом општина и градова Федерације Босне 
и Херцеговине. 

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 346/2021 
25. фебруара 2021. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 257. sjednici, održanoj 25.02.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU STRATEGIJE ZA STRUČNO 

USAVRŠAVANJE U ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE U 
FEDERACIJI BiH 

I. 
Usvaja se Strategija za stručno usavršavanje u organima 

državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine (2021-2027). 

II. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Agencija za državnu 

službu Federacije Bosne i Hercegovine, u saradnji sa organima 
državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine i Savezom 
općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 346/2021 
25. februara 2021. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 257. sjednici, održanoj 25.02.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU STRATEGIJE ZA STRUČNO 

USAVRŠAVANJE U ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE U 
FEDERACIJI BiH 

I. 
Usvaja se Strategija za stručno usavršavanje u organima 

državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine (2021-2027). 


